Dioclétien. Il tue Aper, lutte contre Carin, et s'adjoint Maximien. Son avarice, sa fureur de bâtir, sa cruauté. Avarice, cruauté plus grande encore, et luxure de Maximien..... 1-3

Charité et zèle de Sébastien. Miracles et conversions qu'il opère. Guérison miraculeuse de Tranquillin et de Chromace..... 3-8

Faveur de Sébastien auprès des empereurs..... 9

Retraite de Chromace en Campanie avec un grand nombre de chrétiens. 9 et 10

Le Pape et les siens dans le palais de l'empereur. Tiburce ressuscite un mort. Martyre de sainte Zoé, de Tranquillin et autres..... 10-12

Trahison de Torquat et martyre de Tiburce et autres. Confession et martyre de saint Sébastien..... 12-14

La légion thébaine..... 14 et 15

Martyre de saint Victor..... 15

Martyre des saints Donatien et Rogation à Nantes..... 15 et 16

Autres martyres en Belgique, en Angleterre et en Gaule. Martyre de saint Genès à Arles..... 16 et 17

Martyre et vision de saint Victor à Marseille. Baptême et martyre de ses gardes..... 17-20

Autres martyrs en Asie... 20 et 21  
Création de deux Césars. Leur caractère..... 21

Liberté des chrétiens. Lettre de saint Théonas à Lucien. Christianisme de Prisca et de Valérie, femme et fille de Dioclétien. Pierre succède à Théonas. 22-25

Construction de nouvelles églises. Relâchement des chrétiens..... 25

Persécution de Galérius. Son expédition contre Narsès, et celle de Dioclétien contre Achillée..... 25 et 26

Martyre de Maximilien, Marcel, Casien et quarante soldats..... 26-28

Explication des réticences d'Eusèbe. 28-30

Délibérations et consultations de Dioclétien. Destruction des églises. Intrigues de Galérius..... 30-32

Étendue et rigueur de la persécution. 32 et 33

Écrits de deux philosophes contre la religion chrétienne..... 33-35

Massacre à Antioche..... 35

Martyre de Donat, Procope, Barallah et autres..... 35 et 36

Divers genres de supplices employés contre les chrétiens..... 36

Martyre de saint Romain: il parle, la langue coupée..... 36-38

Miracles en faveur des martyrs de Tyr..... 38

Nombreux martyrs en Égypte. Lettre de saint Philéas. Son martyre et celui de Philorome..... 39-41

|                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Autres martyrs en Syrie et ailleurs. 42                                                                                                                                       | Conversion et martyre de Genès. 90                                                                                                                                                                      |
| Détresse des chrétiens en Galatie.                                                                                                                                            | et 91                                                                                                                                                                                                   |
| Vertus et miracles de Théodote. Il recueille les reliques du martyr Valens et celles de sept vierges. Son martyre. Ses reliques, recueillies par le prêtre Fronton..... 42-51 | Maladie de Dioclétien..... 91                                                                                                                                                                           |
| Constance renvoie de son palais les apostats..... 51 et 52                                                                                                                    | Galérius le force à lui céder l'empire. Sévère et Maximin Daïa, césars. 91-93                                                                                                                           |
| Martyrs d'Occident. Lâcheté de Paul et de Silvain. Martyre de Félix et de quarante-neuf confesseurs. Réussite de Mensurius. Fourberie de Secundus. 52-54                      | Projets de Galérius. Ses cruautés et ses